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Uttale - Dispensasjon - Alver 164/1 - Sletten ( Seim ) - frådeling

Vi viser til brev frå kommunen datert 03.03.23. Saka gjeld søknad om frådeling av eigedom. Ny
eigedom er opplyst med storleik på 1200 m 2. Det er naudsynt med dispensasjon frå LNF-formålet.

Situasjonskart Flyfoto

Stasforvaltaren si vurdering
Kommunen kan berre dispensere dersom omsynet bak føresegna det vert dispensert ifrå, omsyn til
plan- og bygningslova sine formål eller nasjonale eller regionale interesser, ikkje vert vesentleg
tilsidesette. I tillegg må fordelane ved å gi dispensasjon vere klart større enn ulempene, jf. plan- og
bygningslova (pbl.) § 19-2 andre ledd.

Frådelinga gjeld hus nr. to på ein landbrukseigedom.

Det vart i 2018 søkt om å dele frå ein nesten identisk område. Stasforvaltaren i Vestland, tidlegare
Fylkesmannen klaga på vedtak om dispensasjon, og fekk medhald i klagen av departementet v/
setjefylkesmannen i saka. Vi viser til brev frå Fylkesmannen i Rogaland datert 29.08.2019, der
Fylkesmannen gjer om kommunen sitt vedtak, slik at det ikkje vert gitt dispensasjon. I Lindås
kommune hadde saka saknr. 18/2987.

I avgjersla frå Fylkesmannen i Rogaland står det mellom anna:



Side: 2/2

«Omsynet til ei rasjonell drift i landbruket tilseier at å dela frå bustadtomter i eit landbruksområde er noko
ein bør unngå. Fylkesmannen si erfaring viser at etablering av ordinære bustadtomter utan tilknyting til
landbruksverksemda i slike område kan medføra konfliktar mellom bustadinteressene og
landbruksinteressene, til dømes pga. lukt og støy frå landbruket. Slike konfliktar kan medføra at
landbruksinteressene i eit område på sikt blir pålagt driftsrestriksjonar som sett frå landbruket si side er
lite ønskelege. Fylkesmannen viser til at den aktuelle bustaden ligg like ved jord klassifisert som
innmarksbeite, overflatedyrka- og fulldyrka jord. Det er difor etter Fylkesmannens vurdering ikkje
usannsynleg at eit løyve til frådeling på sikt kan medføra slike konfliktar som det er peika på ovanfor.
Bygningen på den aktuelle parsellen er vidare ein resurs for gardsbruket, til dømes ved at han kan nyttast
til utleigebustad. Ein kan heller ikkje sjå heilt bort frå at det i framtida kan bli behov for bygningane i
samband med landbruksverksemd på eigedommen. Fylkesmannen finn at omsyna bak LNFR-føremålet
framleis gjer seg gjeldande med styrke i denne saka.»

Tiltakshavar ønsker no å selje bruket til eigar av ein bustad i nærleiken, som i dag leiger arealet.
Verken kjøpar eller seljar ønskjer at bustad nr. to skal vere ein del av salet. Ofte vil vi vurdere at
landbruksinteressene i mindre grad vert sett til side om ein landbrukseigedom vert seld til eit
nærliggande bruk i drift, og at ein på ein slik måte styrkar eit nabobruk. Vi kan ikkje sjå at dette gjer
seg gjeldande i denne saka. Det er ein fordel at den som driv landbrukseigedomen også eig han,
men vi vurderer likevel at dei langsiktige arealmessige negative sidene ved ein dispensasjon i denne
saka, vil vere større.

Stasforvaltaren kan ikkje sjå at saka har endra seg i vesentleg grad, sidan førre søknad. Vi rår ifrå
dispensasjon i saka.

Vi ber om å få eit eventuelt positivt vedtak til klagevurdering

Med helsing

Egil Hauge
seksjonsleiar

Hege Brekke Hellesøe
seniorrådgjevar
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